
اخبار كشور

»محفل« و یک ميليارد و چهل میلیون 
بازدیدکننده 

طبق گزارش پایش و داده‌کاوی معاونت فضای مجازی سازمان صداوسيما، 
در ســه فصل پخش شده از برنامه »محفل« حدود ۱۳۳ هزار محتوای تقطیع 
شــده و یک میلیارد و چهل میلیون بازدیدکننده در فضای مجازی ثبت شده 

است.‌ 
بــه گزارش خبرنگار کیهان، میزان انتشــار و بازدیــد در هر فصل برنامه 
»محفل« در مقایســه با فصل گذشــته رشد مثبتی داشــته است؛ ‌براساس 
داده‌کاوی صورت‌ گرفته برنامه »محفل« برترین برنامه مذهبی رسانه ملی در 

فضای مجازی در سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ است.
فصل ســوم این برنامه بیشترین میزان انتشــار و بازدید را در مقایسه با 
دو فصل قبلی داشــته که میزان انتشار محتوای تقطیع شده حدود ۶۰ هزار 
محتوا و میزان بازدید حدود ۵۶۵ میلیون بوده است و بیشترین فراوانی انتشار 
در پیام‌رســان ایتا حدود ۳۱ درصد و بیشترین میزان بازدید محتوا در پلتفرم 

اینستاگرام حدود ۷۴ درصد است. 
فصل ســوم در انتشار محتوا نسبت به فصل دوم ۱۳ درصد رشد داشته و 

نسبت به بازدید ۸۸ درصد رشد را نشان می دهد. 
میزان انتشار فصل اول حدود ۲۱  هزار محتوا و ۱۷۶ میلیون بازدید‌کننده، 
‌فصل دوم ۵۲ هزار انتشــار و ۳۰۰ میلیون بازدیدکننده و فصل سوم ۶۰ هزار 

محتوا و ۵۶۵ میلیون بازدید کننده است. 
مطالبه ارائه سند »۴۰ هزار جان‌باخته« 

از یک بازیگر
در پی انتشــار مطلبی از ســوی الناز شاکردوســت دربــاره »۴۰ هزار 
جان‌باختــه« در حوادث دی‌ماه، گروهــی از کاربران خبرگزاری فارس با ثبت 

پویشی خواستار ارائه مستندات این ادعا شدند.
همزمان با وقایع دی‌ماه، برخی چهره‌های سینمایی در صفحات شخصی 
خود واکنش‌هایی منتشــر کردند. در این میان، ادعای مطرح‌شــده از سوی 
شاکردوســت درباره آمار جان‌باختگان با واکنش‌هایی مواجه شد و شماری از 

کاربران آن را فاقد پشتوانه آماری و مستند دانستند.
ثبت‌کننده این پویش در گفت‌وگو با خبرنگار فارس با اشاره به تأثیرگذاری 
اظهارنظر ســلبریتی‌ها بر افــکار عمومی، به‌ویژه نوجوانــان و جوانان، تأکید 
کرد که چهره‌های شناخته‌شــده باید نســبت به آمار و اطلاعاتی که منتشر 
می‌کنند پاســخگو باشند. او همچنین خواســتار شفاف‌سازی در این‌باره شد 
 و گفــت مطالبــه اصلی پویش، ارائه ســند و مدرک درباره عدد اعلام ‌شــده 

است.
این درخواست در حالی مطرح می‌شود که بحث درباره نقش و مسئولیت 
اجتماعی سلبریتی‌ها در انتشار داده‌ها و آمارهای حساس، همچنان در فضای 

رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی ادامه دارد.
برندگان برلیناله از غزه گفتند

مراســم اختتامیه هفتادوششمین دوره جشــنواره فیلم برلین با مواضع 
سیاســی صریح برخی برندگان همراه شد؛ سخنرانی‌هایی که محور اصلی آن 

انتقاد از سیاست‌های حامی اسرائیل و وضعیت غزه و لبنان بود.
در این مراســم، ماری‌رز اوســتا، کارگردان لبنانی و برنده جایزه بهترین 
فیلم کوتاه برای اثر »روزی روزگاری یک کودک«، در سخنانی از کشته‌شدن 
کودکان در لبنان و فلسطین انتقاد کرد و گفت کودکان این مناطق »ابرقدرتی 
برای مقابله با بمب‌ها ندارند«. او با اشاره به وتوی برخی قطعنامه‌ها در مجامع 
بین‌المللی، تأکید کرد که اگر جایزه‌اش معنایی داشــته باشد، باید یادآور این 

باشد که »کودکان لبنانی و فلسطینی قابل معامله نیستند.«
همچنیــن عبدالله الخطیب، برنده جایزه بهترین فیلم اول برای مســتند 
»وقایع‌نگاری‌هایی از یک محاصره«، با در دســت داشتن پرچم فلسطین روی 
صحنه حاضر شد و ســخنرانی خود را با فراخوان »آزادی فلسطین« به پایان 
رســاند. او از دولت آلمان نیز به دلیل آنچه »همدستی« در اقدامات اسرائیل 
خواند، انتقاد کرد و ابراز امیدواری کرد که روزی »جشــنواره‌ای بزرگ در قلب 

غزه« برگزار شود.
هفتادوششمین برلیناله در حالی به کار خود پایان داد که فضای این دوره 
به‌طور قابل توجهی تحت تأثیر تحولات غزه قرار داشــت و پیش‌تر نیز برخی 
سینماگران با انتشار نامه‌هایی، نسبت به موضع‌گیری‌های رسمی در قبال این 

بحران انتقاد کرده بودند.

تمدید مهلت ارسال آثار 
به نوزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت

دبیرخانه دائمی جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت از تمدید مهلت ارسال 
آثار به نوزدهمین دوره این رویداد سینمایی خبر داد.

بر اساس اعلام دبیرخانه، علاقه‌مندان تا ۱۵ اسفند فرصت دارند آثار خود 
را در بخش‌های فیلم کوتاه، مستند، فیلمنامه، هوش مصنوعی، پویانمایی، نقد، 

مقاله و پژوهش علوم انسانی، عکس و اقلام تبلیغاتی ارسال کنند.
در اطلاعیه منتشرشده، علت این تمدید، درخواست‌های مکرر سینماگران 

و همچنین اختلال در شبکه اینترنت داخلی عنوان شده است.
نوزدهمین جشــنواره بین‌المللی فیلم مقاومت به همت انجمن سینمای 
انقلاب و دفاع مقدس وابســته به بنیاد فرهنگی روایت فتح و با شعار »سمت 
 درســت تاریخ، طوفان الاقصی و آزادی قدس شــریف« از ۲۷ اردیبهشت تا 

۲ خرداد ۱۴۰۵ به دبیری جلال غفاری قدیر در تهران برگزار خواهد شد.
اعلام زمان برگزاری 

سی‌وهفتمین نمایشگاه کتاب تهران 
زمان برگزاری ســی‌وهفتمین دوره نمایشــگاه بین‌المللی کتاب تهران از 

سوی شورای سیاست‌گذاری این رویداد اعلام شد.
در دومین جلســه شورای سیاست‌گذاری نمایشــگاه که امروز )۳ اسفند 
۱۴۰۴( در معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی برگزار شد، 
مقرر شــد این دوره از نمایشگاه از ۲۳ اردیبهشت تا دوم خرداد ۱۴۰۵ برگزار 

شود.
محســن جوادی، رئیس نمایشگاه و معاون امور فرهنگی وزارت ارشاد، در 
این جلسه با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده گفت تلاش بر این است که با 
وجود مشکلات موجود، حضور ناشران خصوصی خارجی در این دوره پررنگ‌تر 
باشــد. به گفته او، اقدامات مرتبط با بخش فلوشیپ تهران نیز نسبت به سال 

گذشته با جدیت بیشتری دنبال شده است.
در ادامه، ابراهیم حیدری، قائم‌مقام نمایشــگاه و مدیرعامل مؤسسه خانه 
کتاب و ادبیات ایران، از مکاتبات انجام‌شــده با ســازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی و همچنین رایزنی با وزارت امور خارجه برای تسهیل حضور مهمانان 
و ناشــران خارجی خبر داد. او همچنین به پیگیری‌ها برای تأمین کتاب‌های 
خارجی مورد نیاز دانشــگاه‌ها، انتخاب بانک حامی و جذب حامیان تبلیغاتی 

اشاره کرد.
در این جلســه، پیشــنهادهایی درباره مهمــان ویژه ایــن دوره مطرح 
شــد که تصمیم‌گیری درباره آن به نشســت آینده موکول شــد. همچنین 
بررســی شــعار نمایشــگاه، نحوه برگزاری بخش مجازی و ایده‌هــای نو از 
 دیگــر موضوعات مــورد بحث بود که قرار اســت در جلســات بعدی نهایی 

شود.
فراخوان چهارمین جشنواره بین‌المللی 

کاریکاتور قدس
فراخوان چهارمین دوره جشنواره بین المللی کاریکاتور روز جهانی قدس 

در دو بخش اصلی و ویژه منتشر شد.  
چهارمین دوره جشــنواره بین‌المللی کاریکاتــور روز جهانی قدس با دو 
بخش اصلی روز جهانی قدس و بخش ویژه شکســت رژیم صهیونیســتی در 

جنگ تحمیلی ۱۲روزه اعلام شده است.  
آخرین مهلت برای ارسال کارتون‌ها به دبيرخانه جشنواره روز ۱۴ اسفند 

۱۴۰۴ )۱۵ رمضان ۱۴۴۷، ۵ مارس ۲۰۲۶( است. ‌

وزیر آموزش‌‌وپرورش خبر داد
 شناسایی و برخورد 

با معلم منتشرکننده فیلم حاوی تحریف
وزیر آموزش‌وپرورش با رد ادعای 40هزار کشــته در ویدئوی 
پخش‌شده توســط یکی از معلمان از بررســی و پیگیری قانونی 

خبرداد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، علیرضا کاظمی در واکنش به ویدئوی 
منتشرشده از ســوی یکی از معلمان و ادعاهای مطرح‌شــده درباره وقایع 
دی‌ماه، این اقدام را خارج از چارچوب حرفه‌ای دانست و تأکید کرد: موضوع 
مطابق ضوابط و مقررات در حال بررسی است و به آن رسیدگی خواهد شد.

کاظمی با اشــاره به ادعای مطرح‌شــده در این فیلــم درباره »40هزار 
کشــته«، گفت: در آمار ارائه‌شده خطایی کاملًا محرز و روشن وجود دارد و 
بررســی دقیق اطلاعات نشان می‌دهد این همکار در ارائه آمار دچار اشتباه 

شده است.
وی افزود: فردی که اقدام به انتشــار این ویدئو کرده شناسایی شده و 

موضوع مطابق قوانین و مقررات پیگیری می‌شود.
وزیــر آموزش‌وپرورش بــا تأکید بر اهمیت مســئولیت‌پذیری در بیان 
مطالب، ادامه داد: ارائه آمار نادرســت می‌تواند موجب ایجاد برداشــت‌های 

غلط در افکار عمومی شود.
کاظمی خاطرنشان کرد: نقد و بیان دیدگاه‌ها در چارچوب قانون مورد 
احترام است، اما انتشــار ادعاهای غیرواقعی و اطلاعات نادرست پذیرفتنی 

نیست و در چارچوب مقررات با آن برخورد خواهد شد.
تأکید بر صیانت از امنیت روانی دانش‌آموزان

رئیس مرکز اطلاع‌رســانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش نیز 
انتشــار محتوای جنجالــی از یک کلاس درس را رفتــاری »غیرحرفه‌ای« 
دانســت و تأکید کرد که با هــر اقدامی که امنیت روانــی دانش‌آموزان را 

مخدوش کند، طبق قانون برخورد خواهد شد.
حســین صادقی در گفت‌و‌گو با باشــگاه خبرنگاران جــوان گفت: اگر 
آمارهای شــبکه صهیونیستی ایران اینترنشنال را رصد کرده باشید، متوجه 
خواهید شد که اعداد ارائه‌شده از سوی این رسانه از ۵ یا ۶هزار نفر آغاز شد 
و در روزهای بعد به ۸ تا ۱۲هزار نفر و در حال حاضر به ۴۰هزار نفر رسیده 
است. این روند، گویای سردرگمی رسانه‌های معاند در ارائه آمار جان‌باختگان 
اســت، در حالی که دولت با شفافیت، آمار تمامی جان‌باختگان و شهدا را با 

ذکر کدملی منتشر کرده است.
صادقی افزود: ذکر این آمارها صرفاً بخشی از عملیات روانی دشمن است 
و دشمنان ایران پس از شکست سنگین خود در جنگ ۱۲روزه و فتنه اخیر، 
در تلاش هستند تا موضوع جنگ را به شکل ترکیبی و شناختی به مدارس 

و کلاس‌های درس منتقل کنند.
وی ادامه داد: در روزهای اخیر، انتشــار محتوای چندرســانه‌ای از یک 
کلاس درس و رفتار غیرحرفه‌ای یک معلم در واکنش به تحولات اجتماعی، 
موجب دغدغه و رنجش جامعه فرهنگی کشور و اولیای محترم دانش‌آموزان 
شــد. موج‌ســواری این معلم برای جذب چند دنبال‌کننده، سبب تشویش 
اذهان عمومی و ســلب امنیت روانی دانش‌آموزان و خانواده‌های آنان شد و 

این اقدام، به هیچ عنوان زیبنده نظام تعلیم‌وتربیت نیست.
رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: 
این معلم که رســالت اصلی او باید تعلیم و تربیت آینده‌ســازان این مرز و 
بوم باشــد، باید در پیشگاه ملت ایران، به‌ویژه خانواده شهدا، خانواده بزرگ 
آموزش‌وپرورش و دانش‌آموزان پاسخگو باشد که با چه هدف و به چه قیمتی 

چنین شبهه‌ای را در اذهان آنان ایجاد کرده است.
صادقی بیان داشــت: آنچه مســلم اســت، این اتفاق بیش از آنکه یک 
خطای موردی باشد، نمونه‌ای از همان چالش‌هایی است که پیش‌تر هشدار 
داده شــده بود؛ چالشــی که ضرورت حفظ حرمــت و مرز حرفه‌ای کلاس 
درس در مواجهه با روایت‌های رسانه‌ای، صیانت از امنیت روانی دانش‌آموزان 
و ارتقای سواد رســانه‌ای معلمان در عصر گسترش شبکه‌های اجتماعی را 

آشکار می‌سازد.
وی ادامه داد: دشــمن پس از شکســت مفتضحانه خود در فتنه اخیر، 
سیاســت رسانه‌ای و میدانی خود را بر جنگ شناختی و ادراکی در مدارس 
و مراکز آموزشــی متمرکز کرده و جنگ شناختی نظام‌مندی را در فضای 
مدارس و دانشــگاه‌ها اجرا کرده است تا با تمرکز بر هیجانات و احساسات 
دانش‌آموزان و دانشــجویان، آنان را نســبت به حکومت و نظام جمهوری 
اســامی ایران بدبین کند؛ غافل از اینکه مردم در دو برهه مهم و تاریخی 
یوم‌الله ۲۲دی و ۲۲بهمن ثابت کردند که وفادار به عهد و میثاق خود با امام 

هستند و هرگز فریب افکار پلید دشمنان را نخواهند خورد.
صادقی با اشــاره به آمار شــهدای آموزش‌وپــرورش اعلام کرد: در 
حــوادث دی‌ماه، ۵ نفر از معلمان و ۲۲ نفر از دانش‌آموزان به شــهادت 

رسیدند.
وی تصریــح کرد: با هر فردی که امنیت روانــی دانش‌آموزان را هدف 
گرفته و آرامش خاطر آنان را برهم زند، مطابق قوانین برخورد خواهد شد و 

در این زمینه هیچ مماشاتی صورت نخواهد گرفت.

برپایی 34 غرفه صنایع‌دستی 
در نمایشگاه قرآن‌کریم

مدیرکل بازاریابی و تجاری‌سازی معاونت صنایع دستی و هنرهای 
سنتی وزارت میراث ‌فرهنگی از مشــارکت هنرمندان این حوزه در 

سی‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی قرآن‌کریم خبر داد.
بــه گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، فرزاد 
اوجانی اظهار داشــت: سی‌وسومین نمایشــگاه بین‌المللی قرآن‌کریم با شعار 
»ایران در پناه قرآن« و با حضور گســترده هنرمندان صنایع دستی و هنرهای 
سنتی کشور، از دوم تا شانزدهم اسفند در مصلای امام خمینی)ره( تهران آغاز 
بــه کار کرد. در این رویداد فرهنگــی، ۳۴ غرفه به نمایش آثار فعالان صنایع 

دستی و هنرهای سنتی با مضامین قرآنی اختصاص یافته است.
وی افزود: این نمایشــگاه که از روز شنبه دوم اسفند در شبستان مرکزی 
مصلای امام خمینی)ره( آغاز شــده میزبان فعالان صنایع دســتی و هنرهای 

سنتی است.
اوجانی ادامه داد: سی‌وســومین نمایشــگاه بین‌المللی قرآن‌کریم در ۱۱ 
بخش نمایشــگاهی و سه بخش فروشــگاهی با ۷۰ زیرمجموعه، و ۱۴ محور 

موضوعی برپا شده است.
مدیرکل بازاریابی و تجاری‌سازی معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی 
وزارت میراث‌فرهنگی گفت: یکی از ویژگی‌های برجسته این دوره از نمایشگاه، 
حضور اندیشــمندان و پژوهشگران قرآنی از ۱۵ کشــور از قاره‌های مختلف 
اســت که فرصتی بی‌نظیر برای تبادل‌نظر و تجربیات میان کشورهای اسلامی 
و دوســتداران قرآن‌کریم فراهم آورده است. به گفته مسئولان برگزاری، این 
رویداد بین‌المللی نشــان‌دهنده توانمندی و عظمــت ایران در برگزاری موفق 

رویدادهای فرهنگی با هدف تعامل فرهنگی با دیگر ملت‌هاست.
گفتنی است، نمایشگاه بین‌المللی قرآن تا شانزدهم اسفند در مصلای امام 

خمینی)ره( پذیرای علاقه‌مندان است.

در پرتو وحی

توبیخ خداوند 
از عملکرد و اطاعت منافقانه

»)‌ای پیامبــر! هنگامی که به منافقین فرمان می‌دهی، 

در حضور تو( می‌گویند: فرمانبر داریم‌، ولی چون از نزد تو 

بیرون روند، گروهی از آنها جلسات پنهانی و شبانه بر ضد 

گفته‌های تو تشکیل می‌دهند و )فرشتگان( خداوند آنچه را 

در این جلسات می‌گویند می‌نویسند، پس اعتنایی به آنها 

مکن )و از نقشــه‌ها و توطئه‌های آنها ترسی نداشته باش 

و( بر خداوند توکل کن و او را پشــتیبان خویش بدان )که 

تو را از شر آنها محافظت می‌کند( و بس است که خداوند 

)در هر امری( وکیل و پشتیبان باشد«.
نساء-۸۱

اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
دوشنبه ۴ اسفند ۱۴۰۴

۵ رمضان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۸۵  

رهبر معظم انقلاب: در دنیا هیچ دولتی پرروتر و وقیح‌تر از 
آمریکا، سلطه و استکبار را آشکار نمی‌کند.

سرویس سیاسی- 
فرزندان بصیر ایران، با حضور معنادار و مقتدرانه 
در صحن دانشــگاه، تودهنی محکمی به طراحان 
آشــوب زدند. اقامه نماز، برافراشتن پرچم ایران و 
طنین شعارهای دشمن‌شکن در قلب دانشگاه، نشان 
داد که برخلاف محاسبات غلط دشمن، حریم علم و 
معرفت، سنگر تسخیرناپذیر انقلاب است و دانشجو 
اجازه نمی‌دهد ایــن فضا به جولانگاه اوباش تبدیل 

شود.
دشــمن که در میدان جنگ ســخت و نبرد ۱۲ روزه 
طعم تلخ شکســت را چشــید و در فتنه خیابانی دی‌ماه 
نیز با سیلی ســخت ملت ایران به عقب رانده شد، این بار 
»پس‌مانــده« پادوهای اجاره‌ای خود را برای ایجاد التهاب 
به محیط مقدس دانشــگاه گسیل کرده است. اما آنچه در 
روزهای اخیر در صحن دانشگاه‌های بزرگ کشور گذشت، 
نه یک اعتراض دانشــجویی، که تقابــل »فرزندان اصیل 
ایران« با »پادوهای اجاره‌ای« آمریکا و رژیم صهیونیستی 
بود. دشــمن که با بازگشــایی دانشــگاه‌ها بوی کباب به 
دماغش خورده بود، باز هم نفهمید که این‌جا ایران اســت 

و دانشجو، بیدار.
از خیابان رانده و از بازار مانده

در جریــان فتنــه اخیر، جبهه اســتکبار هر آنچه در 
چنته داشــت رو کرد تا کشــور را به لبه پرتــگاه ببرد؛ از 
تجهیز و تطمیــع پادوها و اراذل اجاره‌ای تا پیاده‌ســازی 
سناریوی کثیف و تکراری »کشته‌سازی« و دادن وعده‌های 
ســرخرمن به فریب‌خوردگان. اما با بیــداری ملت، اقتدار 
نیروهای مسلح و تدبیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب، کمر 

فتنه آمریکایی شکست.
دشمن که در بازار و خیابان با بی‌اعتنایی مطلق مردم 
مواجه شــد، حالا در یک عقب‌نشینی استراتژیک، سنگر 
دانشــگاه را هدف گرفته است. بر اساس اسناد فاش شده 
و اعترافــات رســمی منابع امنیتی غربی، ســرویس‌های 
اطلاعاتــی حــدود ۱۰ کشــور بیگانه در دامــن زدن به 
آشــوب‌های دی‌ماه نقش مستقیم داشــتند. آن‌ها که در 

کیهان بررسی کرد

تو دهنی فرزندان ایران
به پادوهای ترامپ و نتانیاهو در دانشگاه‌ها

فاز اول یعنی »کشته‌ســازی« و تحریک عواطف عمومی 
به در بســته خوردند، حالا با بازگشایی حضوری کلاس‌ها، 
تــاش می‌کنند محیط علمی را به میدان چاقوکشــی و 

عربده‌جویی تبدیل کنند.
برخــاف القائات رســانه‌های معاند، بازار اســفندماه 
نه تنها دچار قفل‌شــدگی نشــد، بلکه در همزمانی با ماه 
مبارک رمضان، شــرایطی آرام و پررونق را تجربه می‌کند. 
در حالی که دشــمن به دنبال ایجــاد صف‌های طولانی و 
قحطی مصنوعی بود، امروز قفسه فروشگاه‌ها مملو از کالا و 

انبارهای استراتژیک است.
بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد با برنامه‌ریزی دولت 
و مجلس، ثبات بر بازار حاکم شده است. همچنین به گفته 
رئیــس اتحادیه بنکداران، کالاها به صــورت انبوه در بازار 
عرضه شــده و »فراوانی« بر »تقاضا« پیشی گرفته است. 
ایــن »وفور کالا« و »آرامش بازار«، پیام روشــنی به اتاق 
جنگ ترامپ و نتانیاهو است: ملت ایران با خیالی آسوده به 

استقبال بهار و ضیافت الهی می‌رود.
چرا بازگشایی دانشگاه ضروری بود؟

امــا در مورد وقایــع چند روز اخیر در دانشــگاه‌های 
کشور برخی مدیران دانشــگاهی در ابتدا با احتیاط‌کاری 
و به دلیل نگرانی از سوءاستفاده گروه‌های معاند، به دنبال 
مجازی‌ســازی بودند، اما بازگشــایی حضوری دانشگاه‌ها 

حاوی سه پیام راهبردی به اتاق جنگ دشمن بود:

1.تعطیل‌ناپذیــری حرکــت علمــی: دانشــگاه نماد 
آینده‌سازی است و توقف آن، دقیقاً همان هدفی است که 

ترامپ و نتانیاهو دنبال می‌کنند.
2.جریان طبیعــی زندگی: باز بودن دانشــگاه یعنی 

خنثی‌سازی پروژه »قفل کردن کشور.«
3.تمایز صف دانشــجویان از اوباش: محیط دانشگاه، 
بهترین مکان برای نشان دادن این واقعیت بود که اکثریت 
قاطع دانشــجویان، وطن‌دوســت و متدین هستند و تنها 

اقلیتی ناچیز، بلندگوی بیگانه شده‌اند.
وقتی نقاب از چهره »اجاره‌ای‌ها« افتاد

با حضوری شــدن دانشــگاه‌ها، جمعی از دانشجویان 
دانشــگاه‌ها تصمیم گرفتند با برگــزاری تجمعاتی هم یاد 
شهدای حوادث دیماه را گرامی بدارند و هم نسبت به فتنه 

آمریکایی-صهیونیستی ۱۸و ۱۹دی اعلام موضع کنند.
البته چنین تجمع‌هایی با ماهیت دانشــگاه که نباید 
نسبت به وقایع جاری کشور بی‌تفاوت باشد سازگار است. 

اولین تجمع روز شــنبه اتفاق افتاد و طی آن در دانشگاه 
شریف و تهران دانشجویان با در دست داشتن تصاویر شهدا 
و پرچم جمهوری اســامی ایران به راهپیمایی در سطح 

دانشگاه پرداختند.
اما ماجرا از آنجا به حاشــیه کشیده شد که جمعی با 
شعارهای انحرافی و خارج از ساختار به تجمع دانشجویان 

حمله کردند.
مسئول سیاسی بسیج دانشگاه شریف ماجرا را این‌گونه 
شرح می‌دهد: »صبح شنبه عده‌ای از دانشجویان عزادارنما 
با عنوان عزاداری مقابل ســلف دانشــگاه تجمع کردند اما 
عزاداری نکردند و با ســر دادن شــعارهایی علیه ایران و 
دست و هلهله، فضای دانشگاه را ملتهب کردند. در جریان 
این تنش‌ها، تعدادی از دانشــجویان پــای کار انقلاب با 
ســنگ مورد حمله قرار گرفتند و حتی دو نفر از آنان در 
بیمارستان بستری شد. در این اتفاق شاهد »پرتاب چاقو« 
و هتاکی و فحاشی بودیم ولی دانشجویان انقلابی پای کار 

ایران ماندند و پرچم ایران را محکم دستشان گرفتند.«
شعارهای مفلوک و خلأ تاریخی

نکتــه تأمل‌برانگیــز و البته مضحک تحــولات اخیر، 
ســر دادن شــعارهایی در حمایت از جریان‌های متعفن 
ســلطنت‌طلب و مفســد توســط عده‌ای معدود بود. این 
»دانشجونماها« که گویی از فضا به صحن دانشگاه پرتاب 
 شــده‌اند، با برافراشتن پرچم منحوس شــیر و خورشید 

- آن هم برای چند ثانیه جهت تهیه خوراک رســانه‌های 
ضدایرانی-، نشــان دادند که دچار شکاف عمیق اطلاعاتی 
و خلأ تاریخی هســتند. نسلی که تجربه زیست در دوران 
سیاه پهلوی را ندارد، امروز توسط پادوهای ترامپ به بازی 
گرفته شده تا برای »شاه قاتل« فاکتور صادر کند! اما پاسخ 
دانشجویان بیدار تهران قاطع بود:»بازگشت شاه قاتل؛ زهی 

خیال باطل«!
بیانات فصل‌الخطاب رهبر انقلاب

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در مهر ماه ۱۴۰۱ در 
دانشگاه‌های  دانشجویان  دانش‌آموختگی  مراسم مشترک 
افسری نیروهای مسلح، دست دشمن را این‌گونه رو کردند:

»خب، حالا انگیزه‌ دولت‌های خارجی چیســت؟ آنچه 
بنده احســاس می‌کنم، انگیزه‌ آنها این است که احساس 
می‌کننــد کشــور در حال پیشــرفت به ســمت قدرت 
همه‌جانبه اســت و این را نمی‌توانند تحمّل کنند؛ این را 
احســاس می‌کنند، می‌بینند. برای اینکــه این حرکت را 

متوقّف کنند، نشسته‌اند برنامه‌ریزی کرده‌اند؛ برنامه‌ریزی 
کرده‌اند برای دانشــگاه، برنامه‌ریزی کرده‌اند برای خیابان؛ 
برنامه‌ریزی کرده‌اند؛ دشمن برنامه‌ریزی کرده که دانشگاه 
تعطیل بشود، نســل جوان سرگرم بشوند، برای مسئولین 
کشور مسائل جدیدی به وجود بیاید...آنها زهر خودشان را 

می‌ریزند، کار خودشان را می‌کنند.«
 کارنامه سیاه دانشجونماها 

از رقص بر خون تا چاقوکشی در شریف
در روزهای اخیر، آنچه در دانشگاه‌های تهران، شریف، 
امیرکبیر و... گذشــت، شــباهتی به فعالیت دانشــجویی 
نداشت؛ بلکه بازتولید رفتار »وحوش« بود. علاوه‌بر رقص، 
هلهله و پایکوبی در روزهایی که کشــور داغدار شــهدای 
امنیت بود، حالا »چاقوکشــی« هم به ابــزار این مدعیان 

آزادی تبدیل شده است!
در حالی که دانشجویان واقعی با سینه‌زنی، ذکر ائمه 
اطهار‌)ع(، نوشــتن نام شــهدا روی پارچه و حمل تمثال 
شــهدا، یاد شــهدای فتنه دی‌ماه را گرامی می‌داشــتند، 
پادوهای دشمن با لات‌بازی و سلاح سرد به آن‌ها حمله‌ور 
شدند. تصاویر منتشر شده از خون‌ریزی شدید دانشجویان 
مؤمن در شریف و امیرکبیر، سندی است بر این واقعیت که 
این اقلیت وحشی، زبان گفت‌وگو ندارند و تنها ماموریتشان 
»تخریب اموال عمومی« و »آســیب به نخبگان« اســت. 
کشف قبضه‌های چاقو از برخی دانشجونما در دانشگاه‌، تیر 

خلاصی بود بر پیکر ادعاهای واهی »جنبش دانشجویی«؛ 
این نه جنبش، که »پادوهای اجاره‌ای« دشمن است.

 طوفان »فرزندان ایران«؛ 
سجده شکر در میان سوت و کف یزیدیان

اما بخوانید از حماســه دانشــجویان اصیل و فرزندان 
ایران؛ در دانشگاه تهران، همزمان با اذان ظهر، دانشجویان 
انقلابــی نماز جماعت را در محوطه دانشــگاه برپا کردند. 
صحنه عجیبی بود؛ از یکســو زمزمــه »ایاک نعبد و ایاک 
نستعین« و از سوی دیگر، سوت و کف و جیغ‌های بنفش 
دانشجونماهایی که در کنار نمازگزاران به رقاصی مشغول 
بودند. ایــن تقابل، یادآور عاشــورای ۸۸ بود؛ تقابل میان 

»نماز« و »یزیدیان زمان.«
دانشجویان دانشگاه‌های شهید بهشتی، علم و صنعت 
و خواجه نصیر نیز با راهپیمایی‌های پرشور، پرچم آمریکا و 
اسرائیل و تصاویر دونالد ترامپ را به آتش کشیدند تا نشان 

دهند آدرس غلط دشمن را خوب می‌شناسند.

همچنین شــعارهای کوبنده دانشــجویان در صحن 
دانشگاه‌ها، لرزه بر اندام دشمن انداخت:

-»دی رو به خون کشــیدند؛ آخرشم رقصیدند« )در پاسخ 
به کشته‌سازی‌های دروغین دشمن(

-»با سنگ و تیر و تیشه، نظام عوض نمیشه«
- دیگر آنکه طنین ســرود »ای ایران« نشان داد تنها نامی 
که باقی می‌ماند، نام ایران مقتدر است، نه رویاهای پوشالی 

ترامپ.
دستیار رســانه‌ای وزیر علوم به درستی اشاره کرد که 
دانشگاه باید محیط عقلانیت باشد، اما عقلانیت برای کسی 
است که به قانون و حقوق دیگران احترام بگذارد، نه برای 
پادویی که با چاقو و سنگ به جان هم‌کلاسی‌اش می‌افتد.

دانشگاه، سنگر علم و ایمان است
امروز ترامــپ و نتانیاهو باید بدانند که تیرشــان در 
دانشــگاه هم به ســنگ خورد. فرزندان انقلاب با بصیرت 
مثال‌زدنــی خود، هم یاد شــهدا را گرامی داشــتند و هم 
بساط آشــوب‌گران را جمع کردند. دانشگاه تهران، شریف 
و امیرکبیــر و همه دانشــگاه‌های ایران‌مان نه زمین بازی 
»موساد« است و نه حیاط خلوت »سلطنت‌طلبان مفلوک«. 
این‌جا ســنگر علم و ایمان است و فرزندان ایران با تودنی 
محکم به پادوهای دشمن، نشان دادند که تا آخر پای این 
انقلاب و رهبر حکیم آن ایستاده‌اند. آری دانشجو اصیل و 

ایرانی، انقلابی‌تر از همیشه ایستاده است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تقویت تعاملات 
گرو  در  بهره‌وری  ارتقای  کرد:  تصریح  بین‌بخشــی، 

انسجام و هم‌افزایی میان دستگاه‌هاست.
جلســه شــورای هماهنگی معاونیــن رئیس‌جمهور با 
محوریت »پیشــنهادهایی بــرای حکمرانی مؤثــر؛ واکاوی 
چالش‌های فرابخشــی و ارائه راهکار« روز یکشنبه 3 اسفند 
1404 به ریاست مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور برگزار شد. 
در این نشســت، مهم‌ترین مســائل جاری کشور و نیز 
راهبردهــای ارتقای کارآمــدی دولــت در دو بخش مورد 
بررســی و تبادل‌نظر قرار گرفت. بخش نخســت به بررسی 
ابرچالش‌های کشــور با رویکــردی فرابخشــی اختصاص 
داشت. در این چارچوب، بر ضرورت تغییر پارادایم مدیریتی 
به ســمت »پاســخ محوری«، توجه به حقوق شــهروندان، 
کوچک‌سازی دولت، شــفافیت و مبارزه با فساد تأکید شد. 
معاونان رئیس‌جمهور نیز متناســب با حوزه مسئولیت خود 

دیدگاه‌ها و پیشنهادهای اجرائی ارائه کردند.
پزشکیان با تأکید بر ضرورت تقویت تعاملات بین‌بخشی، 
تصریح کرد: ارتقای بهره‌وری در گرو انسجام و هم‌افزایی میان 
دستگاه‌هاست و در صورت احصای دقیق عملکردها، امکان 
تخصیص هدفمند اعتبار و بودجه بر مبنای برنامه‌ها و نتایج 
فراهم خواهد شد؛ رویکردی که به شفافیت بیشتر و کارآمدی 
نظام تصمیم‌گیری می‌انجامد.رئیس‌جمهور همچنین تعیین 
تکلیف وضعیت نیروهای قــراردادی را نیز از جمله اقدامات 

ضروری در مسیر اصلاح ساختار اداری برشمرد.
در ادامه، رئیس‌جمهور بر سیاســت کاهش هزینه‌های 

دولت و مدیریت بهینه مصرف انرژی تأکید کرد و با اشــاره 
به دســتاوردهای دولت در این زمینه، ظرفیت بالای کشور 
در مدیریت مصرف را یادآور شــد و از معاونت‌ها خواســت 
برنامه‌های عملیاتی خود را بــرای تداوم و تعمیق این روند 
ارائــه کنند. همچنین بر ضرورت فرهنگ‌ســازی و تبلیغات 
مؤثر در کنار توجه به سیاست‌های زیست‌محیطی تأکید شد؛ 

چراکه اصلاح الگوی مصرف علاوه‌بر صرفه‌جویی در منابع، به 
کاهش آلودگی هوا نیز انجامیده است.

رئیس‌جمهور اصلاح بهره‌وری در دولت و سایر نهادها را 
راهکاری اساسی برای جبران کسری‌ها و بهبود رفاه کارکنان 
عنــوان کرد و گفت: با مدیریت صحیــح منابع و بازطراحی 
فرآیندهــا می‌توان ضمن ارتقای کیفیــت خدمات عمومی، 

سطح معیشــت کارکنان و اقشــار مختلف جامعه را بهبود 
بخشید.

پزشــکیان همچنین بر لزوم تعریف دقیق مأموریت‌ها، 
و  شــیوه‌نامه‌ها  تدویــن  و  فرآینــد  صاحبــان  تعییــن 
دســتورالعمل‌های کارشناســی برای حل مسایل فرابخشی 

تأکید کرد.
در بخش دیگری از این نشســت، رئیس‌جمهور با اشاره 
به حوادث دی‌ماه، بر شــفافیت و اطلاع‌رســانی دقیق ابعاد 
این حوادث تأکید و اعلام کرد که دســتور بررســی جامع و 

بیطرفانه تمامی ابعاد حادثه صادر شده است.
پزشــکیان از افراد یــا گروه‌هایی که اســناد و مدارکی 
در این زمینه در اختیار دارند خواســت برای روشــن شدن 
ابعــاد موضــوع آنهــا را ارائه کننــد و تصریح کــرد که در 
 صــورت احراز هرگونه خطا، برخــورد قانونی صورت خواهد 

گرفت.
رئیس‌جمهــور همچنین گفت‌وگو و تبییــن ابعاد این 
حوادث در محیط‌های دانشگاهی و تخصصی را نیز ضرورتی 
برای اقناع افکار عمومی دانست.پزشــکیان با اذعان به وجود 
نارضایتی‌هایی در میان مردم، بخشی از آن را ناشی از عملکرد 
دستگاه‌ها دانست و تأکید کرد: در تمامی سیاست‌گذاری‌ها 
باید اصــول عدالت، بهره‌وری، اثربخشــی هزینه‌ها، کارایی، 
کیفیت و توجه به محیط زیســت لحاظ شود. رئیس‌جمهور 
همچنین هشدار داد که بی‌توجهی به الزامات زیست‌محیطی 
در برنامه‌هــای توســعه‌ای می‌توانــد کشــور را در آینده با 

چالش‌های جدی مواجه سازد.

پزشکیان:

ارتقای بهره‌وری در گرو انسجام و هم‌افزایی میان دستگاه‌هاست

بیست‌ویکمین نمایشگاه قرآن و عترت در اصفهان برپا می‌شود

اصفهان رتبه نخست کشور را 
در سامانه جامع فعالیت‌های قرآنی دارد

اصفهان- خبرنگار کیهان:
اصفهان  اسلامی استان  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
از برپایی بیست‌ویکمین نمایشــگاه قرآن و عترت با 
حضور و همدلی دستگاه‌های مختلف شهر در نمایشگاه 

بین‌المللی این شهر خبرداد.
سیدمهدی سیدین‌نیا در  نشست با خبرنگاران و با اشاره 
به اهمیت ماه مبارک رمضــان و جایگاه قرآن‌کریم در هویت 
جمهوری اســامی ایران اظهار کرد: امروز در شــرایطی قرار 
داریم که مرزبندی‌های ایدئولوژیک در جهان بیش از گذشته 
آشکار شده است و کشوری مانند ایران با تفاوت بنیادینی به 
نام اسلام و قرآن در برابر نظام‌های فکری و سرمایه‌داری جهان 

ایستاده است.
وی با اشــاره به تحــولات اخیر جهان اســام و برخی 
هجمه‌ها به مقدسات اسلامی افزود: شرایط زمانه تغییر کرده 
و تقابل‌هــا دیگر پنهان نیســت. از همین‌رو وظیفه نهادهای 

اصفهان- خبرنگار کیهان:
حجت‌الاسلام ابوالفضل یعقوبی رئیس گروه قرآن و 
عترت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان 
با ارائه آماری از وضعیت فعالیت‌های قرآنی اســتان 
اظهار کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سامانه‌ای 

تحت عنوان سامانه جامع مدیریت فعالیت‌های قرآنی 
کشور طراحی کرده که تمامی فعالیت‌های قرآنی کشور 
در آن تجمیع می‌شود و استان اصفهان در این سامانه 

رتبه نخست کشور را داراست.
وی افزود: در حال حاضر ۲۳۶ مؤسســه قرآنی اســتان 

اصفهان دارای پروفایل فعال در این سامانه هستند. همچنین 
۱۳۱۳ مدیر قرآنی در قالب‌های مختلف در اســتان فعالیت 
می‌کنند و ۳۲۲۹ مربی در حوزه‌های روخوانی، صحیح‌خوانی، 
حفظ، تفسیر و تدبر در قرآن در سطح استان مشغول تدریس 

هستند.

فرهنگــی در تبیین معارف قرآن‌کریــم و تقویت بنیان‌های 
فکری جامعه دوچندان شده است. نمایشگاه قرآن باید پاسخ 
درخوری به این شــرایط ارائه دهد و نقش خود را در عرصه 

تمدنی ایفا کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان اصفهان با بیان 
اینکه امســال تلاش شده نمایشگاه از نظر محتوایی غنی‌تر و 
هدفمندتر برگزار شود، اظهار کرد: مجموعه شهرداری اصفهان، 
سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری، اتحادیه مؤسسات قرآنی 

و سایر دستگاه‌های فرهنگی استان در کنار اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی همکاری گســترده‌ای در برگزاری این دوره 
داشته‌اند تا نمایشگاه صرفاً یک رویداد نمایشی نباشد بلکه به 

صدفی برای زیست قرآنی مردم تبدیل شود.


